Od spomenuta 54 rubno naznačena mesta izdanja 1516, pedeset i jedno je već *unutar teksta* identificirano kao navođenje tuđih riječi—kao upravni govor.<sup>24</sup> Uvodeći upravni govor, Marulić je neumoran u varijacijama. Evo rješenja iz prve glave *Evangelistara* 1516 (= E I 425):

*1.01.02 Ut (...) et de nobis dici queat:*

*1.01.04 Et quoniam unus fidei nostrę finis est (...), consulens nobis ipse  
Saluator noster ait:*

*1.01.06 Idem (i. e. Saluator) alibi pr̄cipit dicens:*

*1.01.08 Iccirco quidem et ad Samaritanam mulierem (...) ipse ueritatis mag-*

<sup>23</sup> Npr. uz hrvatski prijevod E 1.2.19 *Sola quippe ex corruptilibus incorruptos et ex mortalibus facit immortales* (neidentificirano u izdanju 1516) u E I s. 355 napomena »Prema 1 Kor 15,53.«; na istoj stranici, uz E 1.2.21 *In omnem terram exiuit sonus eorum, et in fines orbis terrę uerba eorum*, gdje izdanje 1516. naznačuje samo *ps. 18.* (brojeći psalme po Septuaginti i Vulgati), izdanje 1985. (brojeći po hebrejskoj Bibliji) upozorava na paralelu: »*Ps 19, 5 = Rim 10, 18.*«

<sup>24</sup> Izuzeci su jedna parafraza evanđeoske prispodobe: 1.01.29 prema Lk 15,11 i d. (= E I 425), te dva starozavjetna citata: 1.01.47 = Gn 15,6 (= E I 426), i već spomenuto 1.02.21 = Ps 18 (19),5 (= E I ibid.).

ister Christus dixit:

1.01.09 personarum pluralitatem, quam et ipse sanctus propheta Dauid uidit dicens:

1.01.10 et alibi: (i. e. *Dauid dicens*; ovaj se citat neposredno nadovezuje na 1.01.09)

1.01.12 Crede mihi inquit. (i. e. *Christus*)

1.01.14 Hinc idem (i. e. *Christus*) ait:

1.01.18 Qui ita in fide stabiliri cupiunt (...) Deo supplicant | et hominem illum imitentur, qui in Euangelio ait:

1.01.21 et credendo in Filium peruenire festinant ad Patrem | ipso Filio dicente:

1.01.23 Ne autem ipsum qui est missus, minus aliquid habere putares | quam eum qui mittit, rursum ait:

1.01.25 Cui sententię et illud dictum congruit:

1.01.28 Quod quidem futurum pollicetur Dominus dicens:

1.01.30 Semper tamen meminerit | ad fidei perfectionem non nisi Deo adiuuante se posse peruenire; cum Saluator dicat:

1.01.34 Siquis sit inquit (i. e. *Deus*), ueniat ad me et bibat.

1.01.36 Ipse enim subiungit dicens:

1.01.37 quod exponens euangelista ait:

1.01.40 Hic idem Christum Dominum in se manentem habet | dicente illo:

1.01.41 et rursum:

1.01.42 Quantum autem boni ex hoc consequamur, continuo declarat dicens:

1.01.43 Ne quis tamen quicquam suę libertatis arbitrio magis | quam gratię tribuat diuinę, subiunxit: